



R & V CONSTRUÇÕES

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

SERVIÇOS INICIAIS							R\$	2.991,83
01.01	S020305	IOPES	Placa de obra nas dimensões de 2.0 x 4.0 m, padrão DER	m2	8,00	R\$ 298,37	R\$ 2.386,96	
01.02	S010209	IOPES	Demolição de alvenaria	m3	8,23	R\$ 52,61	R\$ 432,98	
01.03	S010202	IOPES	Demolição de piso revestido com cerâmica	m2	2,92	R\$ 12,27	R\$ 35,83	
01.04	S010224	IOPES	Retirada de grades, gradis, alambrados, cercas e portões	m2	1,50	R\$ 15,45	R\$ 23,18	
01.05	S010214	IOPES	Retirada de portas e janelas de madeira, inclusive batentes	m2	1,72	R\$ 14,02	R\$ 24,11	
01.06	S010256	IOPES	Remoção de telha ondulada de fibrocimento, inclusive cumeieira	m2	13,27	R\$ 6,69	R\$ 88,78	
PISOS							R\$	368,81
02.01	S010238	IOPES	Apicoamento de superfície com revestimento em argamassa	m2	2,92	R\$ 8,77	R\$ 25,61	
02.02	S130219	IOPES	Piso cerâmico 45x45cm, PEI 5, Cargo Plus Gray, marcas de referência Eliane, Cecria ou Portobello, assentado com argamassa de cimento colante, inclusive rejuntamento	m2	2,92	R\$ 76,02	R\$ 221,98	
02.03	S142107	IOPES	Ralo sifonado em PVC 100x100mm, com grelha PVC	und	2,00	R\$ 60,61	R\$ 121,22	
ESQUADRIAS							R\$	3.875,88
03.01	S061303	IOPES	Porta em madeira de lei tipo angelim pedra ou equiv.c/enchimento em madeira 1a. qualidade esp. 30mm p/ pintura, inclusive alizes, dobradiças e fechadura externa em latão cromado LaFonte ou equiv., exclusive marco, nas dim.: 0.80 x 2.10 m	und	1,68	R\$ 1.045,79	R\$ 1.756,93	
03.02	S071701	IOPES	Janela de correr para vidro em alumínio anodizado cor natural, linha 25, completa, incl. puxador com tranca, alizar, caixilho e contramarco, exclusive vidro	m2	1,32	R\$ 557,51	R\$ 735,91	
03.03	S080102	IOPES	Vidro plano transparente liso, com 4 mm de espessura	m2	1,32	R\$ 344,05	R\$ 454,15	
03.04	S071104	IOPES	Portão de ferro de abrir em barra chata, inclusive chumbamento	m2	1,50	R\$ 619,26	R\$ 928,89	
MURROS							R\$	48.922,28
04.01	S040901	IOPES	Muro de arrimo em Conc. ciclópico 15MPa c/ 30% de pedra de mão, c/ forn., preparo e aplicação de concreto, forma de tábua pinho-reap.5 vezes, exclusive escav. e reatero, seções típicas nas dimensões :b=0.40m; B=0.70m e H=1.00m	m	24,45	R\$ 635,96	R\$ 15.549,22	
04.02	S200124	IOPES	Muro de alvenaria de blocos cerâmicos 10x20x20cm, c/ pilares a cada 2 m, esp. 10cm e h=2.5m, revestido com chapisco, reboco e pintura acrílica a 2 demãos, incl. pilares, cintas e sapatas, empregando arg. cimento cal e areia	m	36,57	R\$ 896,21	R\$ 32.774,40	
04.03	S190106	IOPES	Pintura com tinta acrílica, marcas de referência Suviniil, Coral ou Metalatex, inclusive selador acrílico, em paredes e forros, a três demãos	m2	23,15	R\$ 25,86	R\$ 598,66	
TELHADO							R\$	9.444,14
05.01	S090101	IOPES	Estrutura de madeira de lei tipo Paraju, peroba mica, angelim pedra ou equivalente para telhado de telha cerâmica tipo capa e canal, com pontaletes, terças, caibros e ripas, inclusive tratamento com cupinicida, exclusive telhas	m2	30,20	R\$ 228,10	R\$ 6.888,62	
05.02	COMP	COMP-01	Cobertura em telha imitante cerâmica colonial instalado sobre trama de madeira	m2	30,20	R\$ 84,62	R\$ 2.555,52	
ÁREA EXTERNA E PINTURA							R\$	12.732,76
06.01	S030208	IOPES	Aterro manual para regularização do terreno em argila, inclusive adensamento manual e fornecimento do material (máximo de 100m3)	m3	45,22	R\$ 130,91	R\$ 5.919,75	
06.02	S130109	IOPES	Lastro regularizado e impermeabilizado de concreto não estrutural, espessura de 8 cm	m2	93,38	R\$ 72,96	R\$ 6.813,00	
SERVIÇOS FINAIS							R\$	1.145,84
07.01	S200401	IOPES	Limpeza geral da obra (edificação)	m2	105,9	R\$ 10,82	R\$ 1.145,84	
TOTAL GERAL							R\$	79.481,54

VALOR: R\$ 79.481,54 (SETENTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E UM REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS

NOME DA EMPRESA: R & V CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 44.562.116/0001-90

CAIO QUINTEIRO BERTOLANI FREITAS

Caio Quinteiro B. Freitas
Engenheiro Civil
CREA-ES 43454/D

R & V CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

**R & V CONSTRUÇÃO E
SERVIÇOS LTDA**
44.562.116/0001-90
Rua Elias Amaral dos Santos, n° 09
Centro - Rio Novo do Sul -
Espírito Santo - CEP - 29.290-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL/ES

EMPEF "ORESTE BERNARDO"

ENVELOPE Nº 02- PROPOSTA DE PREÇOS

R & V CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ 44.562.116/0001-90

**R & V CONSTRUÇÃO E
SERVIÇOS LTDA
44.562.116/0001-90
Rua Elias Amaral dos Santos, nº 09
Centro - Rio Novo do Sul -
Espírito Santo / CEP - 29.290-000**

Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul

Processo - 005256/2022 - Externo

Senha Internet:

Data: 02/09/2022 Hora: 12:50:38

67355180152022

Assunto: LICITAÇÃO

Requerente: R&V CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

ENCAMINHA PROPOSTA DE PREÇO - ENV 2